
Copia 

C O M U N E  D I  T A R S I A 

87040 PROVINCIA DI COSENZA 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
N.182 REG.GEN.                                                                                   N.45 REG. DI SERVIZIO 

DEL 13.05.2019                                                                                      DEL 13.05.2019 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO POLIZZA ASSICURATIVA 

PREVENTIVO N. 1/42118/30/943876144/001 SCUOLABUS  CF260XZ. 

 

CIG: Z3C285F84E 

 

                                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito l’incarico di 

Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 

3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità area 

finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in via transitoria ed 

urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi;  

VISTO che la copertura assicurativa dello scuolabus targato CF260XZ è scaduta il 05-05-2019 con i 15 

giorni previsti per il rinnovo polizza; 

CONSIDERATO che il servizio di trasporto scolastico non consente attese; 

VISTI i preventivi richiesti tramite mail alle agenzie: generaliitalia@pec.generaligroup.com  

studiosalituro@pec.it ernestogiuffrida@pec.it e anche alla UNIPOL locale, sig. La Russa Francesco 

CONSIDERATO che sono pervenuti due preventivi;  

DATO ATTO che il preventivo fornito dalla UNIPOL prot. n. 2560 del 10-05-2019 e sua integrazione prot. 

n. 2569 dell’agenzia UNIPOL SAI – Rende via della resistenza 3 tramite suo incaricato sig. Pellicori 

Francesco mail: francesco.pellicori.42118@nomail.unipolsai.it è risultato più vantaggioso per l’ente perché 

esente da franchigia e di importo inferiore rispetto al preventivo n. 2527 del 09-05-2019 con integrazione 

assunta in pari data, prot. n. 2568 dall’incaricato sig. Nardi Francesco mail: nardiassicurazioni@gmail.com ; 



VISTA l’urgenza onde evitare la sospensione del servizio e/o sanzioni penali previste dalla Legge si procede 

ad assumere impegno di spesa di € 1.390,00 con la compagnia assicurativa  Agenzia UnipolSai - Rende Via 

della Resistenza 3 per l’acquisto della polizza; 

VISTO il preventivo n. 1/42118/30/943876144/001 emesso il 09-05-2019 dall’Agenzia di Rende assunto al 

prot. n. 2569 del 10-05-2019 di € 1.390,00 che comprende la copertura assicurativa per mesi dodici con 

decorrenza dal 09-05-2019 al 09-05-2020;  

ASSUNTO il CIG n.Z3C285F84E; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI impegnare la somma complessiva di € 1.390,00 sul cap. 1417 del bilancio dell’Ente 2019/2020 

in favore di Agenzia UnipolSai – Rende via della Resistenza 3 come da modello dei flussi finanziari 

trasmesso assunto al prot. dell’ente n 2603 in data 13.05.2019; 

DI dare atto che l’acquisto della polizza non è soggetta ad IVA; 

DI imputare la relativa spesa sul cap. 1417 del bilancio 2019/2020;  

DI liquidare con atto successivo, alla trasmissione del contratto assicurativo.                                                                

                                             

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                      F.to A.S. Dr. Carlo SICILA 
 

 

 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                                              IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      FINANZIARIO 

                                                                                                                                F.to  Rag. Dott. Manlio NARDI 

Data 14/05/2019 

 
 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente è stata: 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n._______ dal 14-05-2019 e così per 15 giorni consecutivi. 

                                                                                                    
                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                                     F.to Carlo SICILIA 


